
Competência Código de Verificação

Número do RPS No. da NFS-e substituída

Prestador de Serviço

 Razão Social/Nome

 Complemento Telefone e-mail

Tomador de Serviço

 Razão Social/Nome

 CNPJ/CPF Inscrição Municipal Município

 Endereço e CEP

 Complemento Telefone e-mail

Discriminação do Serviço

Código do Serviço / Atividade

Detalhamento Específico da Construção Civil

Código da Obra Código ART

Tributos Federais

PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)

Detalhamento de Valores - Prestador do Serviço Outras Informações Cálculo do ISSQN devido no Município

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Data e Hora da Emissão

Valor do Serviço    R$

(-) Desconto Incondicionado

(-) Desconto Condicionado

(-) Retenções Federais

(-) Outras Retenções

(-) ISSQN Retido

(=)  Valor Líquido        R$

Regime Especial Tributação

Opção Simples Nacional

Incentivador Cultural

 Endereço e CEP

 CNPJ/CPF Inscrição Municipal Município

Número da
NFS-e

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

110

05/07/2023 15:17:12 5/7/2023 XHQA87O1A

11.888.029/0001-78 72061960 CONTAGEM - MG

RUA  RIO COMPRIDO ,1439 - RIACHO DAS PEDRAS CEP: 32265-450

LETRA B (31)3352-9793 administrativo@milcontabil.com.br

CARLOS ALBERTO DIAS VIANA

BELO HORIZONTE - MG

14.01 / 952910501 - reparação de artigos do mobiliário

Manunteção cadeira estofada.

valor a receber 450,00  dia 07/07/2023

Manuntenção escritório de apoio

450,00

0,00

0,00

0,00

0,00

450,00

0-Nenhum

1 - Sim

2-Não

TULIO CESAR TORQUATO

0,00

Natureza Operação

1-Tributação no município

408.907.086-49

RUA DOS GUAJAJARAS ,40 - CENTRO CEP: 30180-100

SALA 604

Local da Prestação CONTAGEM - MG

 Nome Fantasia TORQUATO ESTOFADOS

 (=) Valor do ISSQN     R$

 (x) Alíquota  %

 ISSQN a Reter

 (-)  Desconto Incondicionado

 (-)  Deduções Permitidas em Lei

 Base de Cálculo

 Valor do Serviço   R$

0,00

0,00

( ) Sim (X) Não

0,00

3,26

450,00

450,00

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Serviço.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, http://contagem.ginfes.com.br com a utilização do Código de Verificação.
3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.


