



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Número da
NFS-e
110



Data e Hora da Emissão	05/07/2023 15:17:12	Competência	5/7/2023	Código de Verificação	XHQA87O1A
------------------------	---------------------	-------------	----------	-----------------------	-----------

Número do RPS		No. da NFS-e substituída		Local da Prestação	CONTAGEM - MG
---------------	--	--------------------------	--	--------------------	---------------

Prestador de Serviço

Razão Social/Nome	TULIO CESAR TORQUATO				
Nome Fantasia	TORQUATO ESTOFADOS				
CNPJ/CPF	11.888.029/0001-78	Inscrição Municipal	72061960	Município	CONTAGEM - MG
Endereço e CEP	RUA RIO COMPRIDO ,1439 - RIACHO DAS PEDRAS CEP: 32265-450				
Complemento	LETRA B	Telefone	(31)3352-9793	e-mail	administrativo@milcontabil.com.br

Tomador de Serviço

Razão Social/Nome	CARLOS ALBERTO DIAS VIANA				
CNPJ/CPF	408.907.086-49	Inscrição Municipal		Município	BELO HORIZONTE - MG
Endereço e CEP	RUA DOS GUAJAJARAS ,40 - CENTRO CEP: 30180-100				
Complemento	SALA 604	Telefone		e-mail	

Discriminação do Serviço

Manunteção cadeira estofada.
valor a receber 450,00 dia 07/07/2023
Manutenção escritório de apoio

Código do Serviço / Atividade

14.01 / 952910501 - reparação de artigos do mobiliário

Detalhamento Específico da Construção Civil

Código da Obra		Código ART	
----------------	--	------------	--

Tributos Federais

PIS (R\$)	COFINS (R\$)	IR (R\$)	INSS (R\$)	CSLL (R\$)
Detalhamento de Valores - Prestador do Serviço				
Valor do Serviço R\$	450,00	Natureza Operação	Valor do Serviço R\$	450,00
(-) Desconto Incondicionado	0,00	1-Tributação no município	(-) Deduções Permitidas em Lei	0,00
(-) Desconto Condicionado	0,00	Regime Especial Tributação	(-) Desconto Incondicionado	0,00
(-) Retenções Federais	0,00	0-Nenhum	Base de Cálculo	450,00
(-) Outras Retenções	0,00	Opção Simples Nacional	(x) Alíquota %	3,26
(-) ISSQN Retido	0,00	1 - Sim	ISSQN a Reter	() Sim (X) Não
(=) Valor Líquido R\$	450,00	Incentivador Cultural	(=) Valor do ISSQN R\$	0,00
		2-Não		

1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Serviço.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, <http://contagem.ginfes.com.br> com a utilização do Código de Verificação.
3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.

Avisos